

Velkomstfolder

Distrikt Nordregårdsskolen

SFO Randkløve Allé 2-10 & SFO Corneliusmindevej 40

Kære forældre og børn.

Et stort velkommen til jer og jeres børn. Vi er glade for, at I har valgt at være her hos os, og vi håber I vil blive glade og trygge for jeres valg af SFO'er.

Vi håber at I ved dette skriv kunne give jer svar på noget af det, I søger af information og vi glæder os til at lære jer at kende og til et godt samarbejde fremover.

Med venlig hilsen

Personalet på SFO Randkløve Allé og SFO Corneliusmindevej 40





Indholdsfortegnelse

Velkomstfolder	1
Børnevision	3
Præsentation af matriklerne	3
SFO Randkløve Allé 2	4
Corneliusmindevej 40	4
Børnesyn	5
Overgangen fra børnehave til SFO'en	5
Eksempel på en typisk dag på SFO'en	6
Praktiske informationer til nye børn og forældre på SFO'erne	7
Følgeordning	8
AULA	8
Madpolitik og morgenmad på SFO Randkløve Allé	8
Madpakker på SFO Randkløve Allé	9
Årshjul	9
Garderobe	9
Frugt	9
Legetøj	9
Medicin	10



Børnevision

Med udgangspunkt i Tårnby Kommunes børne- og unge politik: [Børnepolitik Tårnby Kommune](#)

Arbejder begge SFOer ud fra disse 3 gennemgående nøgleord:

Leg – Fællesskab – Nysgerrighed

Med udgangspunkt i ovenstående, vil vi på SFO'erne være et sted, hvor børnene udvikler sig og er trygge. Dette sker kun, hvis der kontinuerligt skabes positive rammer og rum hvor børnene får de bedste forudsætninger for deltagelse i forpligtende venskaber og relationer. Dette skal give dem en tro på sig selv og udvikle kompetencer til at kunne møde deres nye omgivelser med tillid, respekt og mangfoldighed.

Vi har som fælles personalegruppe valgt at arbejde ud fra disse nøglesætninger.

- Vi går foran børnene – anviser og inspirerer
- Vi går ved siden af børnene – støtter, vejleder og opmuntrer
- Vi går bag ved børnene – iagttager og er nysgerrige

Præsentation af matriklerne

Personalesammensætning

Skoleleder	Annette Gottlieb
Områdeleder	Tobias Ourø Vestergaard
Pædagogisk leder SFO Randkløve Allé	Thor Alder Antorini
Pædagogisk leder SFO Corneliusmindevej 40	Claus Oemig



Pædagoger	Ronald Herlitschek Nikolaj Ulf Klarskov Rasmussen Vibeke Aakilde Marianne Dannemann Ralf Bertelsen Tanya Elizabeth Vidø Signe Lyremark Emma Pia Lund Jensen
Pædagogmedhjælpere	Helle Lene Irby Jesper Brink Mikkel Smidth Knudsen

SFO Randkløve Allé 2

SFO Randkløve Allé ligger en kort gåtur fra Nordregårdsskolen og har omkring 110 børn fordelt på 0. til 2. klasse. SFO'en er den største af de to matrikler, og ud over hovedbygning, så har matriklen også tilknyttet et villahus som er på samme grund. Randkløve Allé er ligeledes det sted hvor alle børn har mulighed for at komme og få morgenmad, inden de bliver fulgt i skole af personalet.

Åbningstider: man-torsdag fra kl. 9:00 – 17:00, fredag fra kl.06:30 – 16:00

Telefon til SFO Randkløve Allé: 30 76 05 94

Thor Alder Antorini er SFO'ens pædagogiske leder og kan kontaktes på:

E-mail: [Email SFO Randkløve Allé](#)

Corneliusmindevej 40

SFO Corneliusmindevej ligger små 10 minutters gå gang fra Nordregårdsskolen i Kastrup og er distriktets 3.klasse hus. SFO'en er en ældre charmerende bygning, med tilhørende stor grøn have og græs boldbane.

Åbningstider: man-torsdag fra kl. 9:00 – 17:00, fredag fra kl.9:00 – 16:00

Telefon til SFO Corneliusmindevej 40: 23 46 59 36

Claus Rune Oemig er SFO'ens pædagogiske leder og kan kontaktes på:

E-mail: [Email SFO Corneliusmindevej 40](#)



Børnesyn

Alle børn har unikke egenskaber, interesser, evner og læringsbehov.

Hos os skal alle børn ses som dem, de er, med deres viden, drømme, meninger og perspektiver. Det betyder, at SFO'ernes børn skal involveres og have relevante erfaringer med indflydelse på deres egne situationer.

Vi arbejder kontinuerligt med at udvikle legens elementer, som fx kan være motivation, nysgerrighed, afprøvning, eksperimenterende tilgange, fordybelse, koncentration, fantasi og forestillingsevne. Disse elementer kan selvfølgelig kun indfries, hvis jeres barn trives i dagligdagen. Derfor bliver det pædagogiske arbejde bygget op omkring stærke fællesskaber og relationer. Det enkelte barn skal føle sig socialt inkluderet, for vi ser leg og læring som tæt kombinerende elementer, som sker i alle aspekter af aktiviteter, refleksioner, hverdagsrutiner og mest af alt, legen.

Overgangen fra børnehave til SFO'en

På SFO Randkløve Allé har vi valgt at have tydelig fokus på de overgange, der er i skiftet fra børnehave til SFO, og fra SFO til skole. Tårnby Kommune har i sommeren 2024 udarbejdet en ny overgangsmodel der gælder for alle børnehaver, SFO'er og klubber, hvor det primære mål, er at sikre en kontinuerlig og velkendt skift for børnene i kommunen, således at bliver klædt bedst på og er trygge i deres nye overgange mellem institution og skole.

Nedenfor kan I se overgangsmodellen, og se hvilke tiltag der bliver aktuelle for jeres børn, i overgangen fra børnehaven og over til SFO'en.

Ny overgangsmodel med fokus på Stærke børnefællesskaber

Tværfagligt samarbejde mellem dagtilbud og skole/SFO

Fælles planlægningsmøder i september/oktober + løbende dialog



Alle børn: Fælles overgangspædagogiske aktiviteter på tværs af alle distrikter med fokus på aktiv børnedeltagelse



Børneplakat med børne- og forældreinddragelse.



Gensidige besøgsdage i dagtilbud og SFO/skole.



Legepatroljen: Dagtilbud og SFO deltager sammen i storbørnsgrupperløb.

Børn i udsatte positioner: Udvidede overgangsforløb

- Systematisk samarbejde mellem dagtilbud og skole kompetencecentre: Dialog om, hvilke børn og forældre, der skal tilbydes udvidede overgangsforløb.
- Udvidede overgangsforløb: Styrket samarbejde mellem dagtilbud, skole og forældre + evt. PPR. To overgangssamtaler hhv. før og efter skolestart med forældre, SFO/skole, dagtilbud og relevante fagpersoner.



Ud fra den nye overgangsmodel ovenfor, så har SFO Randkløve Allé også udviklet en struktur som vil imødekomme og sikre en tryk overgang for de nye børn som skal starte. Her vil de pædagogiske aktiviteter og tiltage tilgodes, at børnene på forhånd kender til fx morgensamlingerne, historier og sange de kender, samt lege de har leget på tværs af børnehaver og SFO'er. Dette skulle gerne skabe en rødtråd og gennemsigtighed for børnene, uanset hvilken børnehave de kommer fra, og hvilken SFO de skal til.

Eksempel på en typisk dag på SFO'en

Klokkeslæt	Program
06.30-07.30	SFO'en åbner, og der er mulighed for at få morgenmad.
07.30-07.50	Morgenmaden afsluttes, og 0.klasserne bliver fulgt til skole af personalet.



08.00-09.30	Heldagsbørnene er på SFO'en, og de første lege starter roligt op.
09.00	Seneste mulighed for at aflevere sit barn på SFO'en
09.30-10.30	Morgensamlingen begynder, "Ti-mad" spises, dagens historie læses op, og programmet for dagen fremlægges.
10.30-11.30	Første aktivitet begyndes.
11.30-12.00	Frokost i eget lokale
11.00-12.30	Alle leger udenfor
13.00-17.00	SFO'en åbner for alle børn på Randkløve Allé.
14.30	Der er frugt til alle ca. kl.14.30.

Praktiske informationer til nye børn og forældre på SFOerne

Nedenfor vil I kunne se de ting, der forventes, at I medbringer hver dag til jeres barn. I skal huske at få tjekket op på listen jævnligt og få fyldt op med det, som mangler.

- En madpakke til "ti-mad". Husk at sørge for, at jeres børn har godt med mad med, da de bruger meget energi i løbet af dagen, så hellere for meget, end for lidt. Husk at vælge sunde alternativer, og er i tvivl, så spørg personalet. Denne "ti-mad" skal ikke være i samme kasse som madpakken
- En god og sund madpakke til frokost. Husk at give mad med, som børnene selv kan administrere.
- Vi vil gerne frabede at I giver slik, juice, myslibarer og generel usund mad med og vi forbeholder os retten til at lade usunde sager blive i madkassen
- Skriv tydeligt navn på madkasse, "Ti-mad" og drikkedunken
- Tøj til årstiderne
- Minimum to sæt ekstra par undertøj samt et sæt bukser, trøjer og sko
- En turtaske, som skal være med hver dag (ikke en skoletaske)



- Legetøj, mobiltelefoner, ure som kan ringe, og andre sager i den kategori, er **IKKE** noget som skal medbringes på SFOén

Hvis jeres barn har et stykke legetøj, som har en speciel historie og værdi, så kontakt personalet og få en snak omkring det.

Følgeordning

- Alle børn, som er tilknyttet SFO Randkløve Allé og SFO Corneliusmindevej, har mulighed for at blive fulgt til Nordregårdskolen. For at sikre jer, at jeres børn bliver fulgt godt afsted, skal I senest have afleveret jeres barn på SFO Randkløve Allé kl. 07.30. Ellers skal I selv følge jeres barn til skolen
- 0.klasserne har følgeordning, så efter endt undervisning bliver de fulgt tilbage til SFO'en af det pædagogiske personalet
- Bemærk at børnene som udgangspunkt skal gå selv i 1.klasse, men personalet vil følge børnene i starten af skoleåret

AULA

AULA er den primære platform vi benytter til sikker kommunikation mellem skole, SFO og hjemmet. Aula er et let tilgængeligt som gør det nemt og overskueligt at tage del i jeres barns hverdag. Der kan læses mere om AULA her, hvor I kan finde forældrevejledninger til Komme-gå modullet osv.: <https://aulainfo.dk>

Aula har også et komme-gå modul, som er det sted hvor I som forældre skal skrive legeaftaler, hente aftaler, melde sygdom, sport osv. Vi vil gerne tydeligt opfordre til at I bruger AULA så SFO-personalet får fælles adgang til informationerne omkring jeres børns hverdag, aftaler osv.

Madpolitik og morgenmad på SFO Randkløve Allé

På SFO Randkløve Allé er det muligt at få morgenmad fra kl.06.30-07.30. Her vil der være mulighed for at få havregryn/havregrød, cornflakes, knækbrød/rugbrød.



Dette tilbud er valgfrit, men det er disse valgmuligheder vi tilbyder jeres børn, og hvis jeres børn ikke ønsker dette, så skal de have spist hjemmefra, og det er ikke muligt at have egen morgenmad med på SFOén om morgenen.

Madpakker på SFO Randkløve Allé

Når jeres børn er på SFO, så bruger de mange kræfter i løbet af dagen, og derfor skal de selvfølgelig have noget ordenligt at spise, hele dagen igennem.

Derfor er det vigtigt at jeres børns har madpakker (både ordinær madpakke men også "10ér mad"), er sund og nærende og vi vil gerne opfordre jer til at have dette som fokus. Vi vil gerne frabede at I giver slik, juice, myslibarer og generel usund mad med og vi forbeholder os retten til at lade usunde sager blive i madkassen.

I er meget velkommen til at få hjælp, råd eller vejledning til hvad en sund madpakke er ved at besøge Sundhedsstyrelsen på dette link: [Guide til sunde madpakker](#)

Årshjul

På Nordregårdsskolens hjemmeside vil I kunne finde SFOén årshjul, hvor I ville kunne læse hvilke større aktiviteter og forløb der er fordelt hen over skoleåret.

Garderobe

Hvert barn får tildelt en garderobeplads, hvor de kan lægge deres ting/tøj. Da vi er ude hele året, uanset vejret, er det godt at have tøj liggende efter vejret/årstiden. Om vinteren må man ikke gå med udendørs fodtøj indenfor, så det er en god ide altid at have sutsko/indendørs sko med. Husk altid at have ekstra tøj liggende, også om sommeren fx badetøj og solcreme.

Frugt

Ca. kl 14:30 vil der være frugt i køkkenet.

Legetøj

Legetøj, mobiltelefoner, ure som kan ringe, og andre sager i den kategori, **er IKKE noget** som skal medbringes på SFOén.



Hvis jeres barn har et stykke legetøj, som har en speciel historie og værdi, så kontakt personalet og få en snak omkring det.

Medicin

Er dit barn bruger af medicin, skal vi vide det. Hvis dit barn skal have medicin på SFOen, skal vi have en underskrevet skriftlig vejledning, samt oplysninger om hvilken læge, der har udskrevet medicinen. SFO'en er ikke medicinansvarlig, hvilket vil sige, at personalet ikke er uddannet til at give medicin. Håndkøbsmedicin, solcreme, speciel kost m.m. skal altid aftales med en skriftlig vejledning.

Vi håber, at I finder den information, I har brug for og vi glæder os til at arbejde sammen med jer og jeres børn

Med venlig hilsen

SFO Randkløve Allé og SFO Corneliusmindevej 40